
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 9.008,43 EUR.
Importe 9.008,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.008,43 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 03/2024_ABI_LOTES_Servicios_ Formación 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:53 horas.

cursos de formación incluidas en el Plan de Formación de los empleados de esta Mancomunidad y de los
municipios adscritos a la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Alhama de Granada, en adelante
Mancomunidad, en el Marco del Acuerdo de Formación para el Empleo de las Administraciones Públicas
Correspondiente al ejercicio 2.024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento características del procedimiento de contratación son obligatorias si aplica la directiva
'2014/24/EU' cuando su cpv pertenezca al Anexo IV de la ley 9/2017 de Contratos del Sector público o la directiva
'2014/25/EU' cuando su cpv pertenezca al Anexo I del Real Decreto Ley 3/2020.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98zR%2FUO6fGdeKgd8LfVV9g%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Alhama de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidadmunicipiosalhamagranada.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2FFYA4UiB1gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=98zR%2FUO6fGdeKgd8LfVV9g%3D%3D
http://www.mancomunidadmunicipiosalhamagranada.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v%2FFYA4UiB1gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la
Comarca de Alhama de Granada

Dirección Postal

Ctra. de Vélez-Málaga, s/n
(18120) Alhama de Granada España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la
Comarca de Alhama de Granada

Dirección Postal

Ctra. de Vélez-Málaga, s/n
(18120) Alhama de Granada España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la
Comarca de Alhama de Granada

Dirección Postal

Ctra. de Vélez-Málaga, s/n
(18120) Alhama de Granada España

Contacto

Teléfono 958360271
Correo Electrónico mmcalhamadegranada@dipgra.es

Dirección Postal

Ctra. de Vélez-Málaga, s/n
(18120) Alhama de Granada España
ES614

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.663 EUR.Lugar de ejecución

Objeto del Contrato: cursos de formación incluidas en el Plan de Formación de los empleados de esta
Mancomunidad y de los municipios adscritos a la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Alhama de
Granada, en adelante Mancomunidad, en el Marco del Acuerdo de Formación para el Empleo de las
Administraciones Públicas Correspondiente al ejercicio 2.024

Descripción del procedimiento
Procedimiento abierto con lotes
Valor estimado del contrato 9.008,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.008,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.008,43 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Igualdad de género

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Control del Estrés

Descripción del lote Curso Control del Estrés



Valor estimado del contrato 814 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 814 EUR.
Importe (sin impuestos) 814 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 476 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 476 EUR.
Importe (sin impuestos) 476 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 4.055,43 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.055,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.055,43 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Presupuesto base de licitación
Importe 3.663 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.663 EUR.
Clasificación CPV

80500000 - Servicios de formación.

País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 2: Administración electrónica, identificación digital y factura electrónica

Descripción del lote Administración electrónica, identificación digital y factura electrónica

Lote 3: Planes de Evacuación y emergencias

Descripción del lote Planes de Evacuación y emergencias

Lote 4: Manipulación de alimimentos

Descripción del lote Manipulación de alimentos

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme establece las clausulas
Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Conforme establece las clausulas



Plantilla media anual - Conforme establece las clausulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción "CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES"

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción "CRITERIOS VALORABLES EN CIFRA O PORCENTAJES"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A-1 Horas Tutoria Presencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

A-2 Celebracion de jornada presencial de inaguracion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A-3 Por la celebracion jornada presencial clausura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A-4 Por cursos de perfeccionamiento de cada acción formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico mmcalhamadegranada@dipgra.es

Dirección Postal

Carretera Velemalaga
(18120) ALHAMA DE GRANADA España

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B-1 - Calidad Profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B-2 Tipo de material docente y calidad de los mismos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

B-3 Metodologia a seguir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad de municipios de la Comarca de Alhama de Granada

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013937910 |  2024-000857773 | Tue, 06 Aug 2024 12:53:38:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9301906553965395682079381572834706955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


